СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАТО – город СЕВЕРОМОРСК

Р Е Ш Е Н И Е

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Законом РФ от 09.12.1991 № 2003-1 «О налоге на имущество физических

лиц» (с последующими изменениями и дополнениями) и Уставом муници-

пального  образования ЗАТО г. Североморск,

 Совет  депутатов   РЕШИЛ:

 1. Внести в Решение городского Совета депутатов от 08.11.2005 № 85

«О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального

образования ЗАТО г. Североморск» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

 «2. Установить на территории муниципального образования  ЗАТО

г.Североморск  налоговые ставки  на имущество физических лиц в

следующих размерах:

Стоимость имущества

Ставка налога

для жилых помещений, а

также иных помещений,

используемых для

удовлетворения личных

потребностей граждан

для иного

имущества

до 300 тыс. рублей 0,1 процента 0,1 процента

от 300 тыс. рублей до 500 тыс.

рублей
0,3 процента 0,3 процента

свыше 500 тыс. рублей 0,4 процента 1,0 процент

      от  25.11.2008 г.                                                                   № 429

О внесении изменений и дополнений в

Решение городского Совета депутатов от

08.11.2005 №85 «О налоге на имущество

физических лиц на территории

муниципального образования ЗАТО

г.Североморск»

 2

1.2. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:

 «3. Налог на строения, помещения и сооружения не уплачиваются

категориями налогоплательщиков, определенными Законом РФ от 09.12.1991

№ 2003-1, а также лицами, принимавшими непосредственное участие в

боевых действиях на территории Чечни на основании предъявляемого ими

удостоверения или справки, выданной Объединенным военным

комиссариатом г. Североморска.».

 1.3. Пункт 3 считать пунктом 4 и т.д.

 2.  Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2009 года.

 3.  Опубликовать Решение в газете «Североморские вести».

Глава муниципального

образования  ЗАТО г. Североморск       В.И. Волошин